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ANDAKT OG SALME

     

Ved enden av min vei

Ord			               Av Elin Gravdal Øvrebotten

Forsidebilde: Allehelgensdag. Foto: Helene Moe Slinning/Dnk.

Menighetene i Gran/Tingelstad,
Moen/Ål, Brandbu, Bjoneroa

Ronald Fangen 1895-1946, NORSK BØNNEBOK side 1187

a, når mitt spente, pinte sinn ser deg i nattens nød,
da viker angsten for den fred du kjøpte i din død.
Deg ser vi, Herre. Og jeg vet: ved enden av min vei,
når dette hjertes uro dør - da skal jeg møte deg.

Ronald Fangen var forfatter, kritiker og journalist. Under krigen, i 1942, skrev han den 
kjente salmen «Guds menighet er jordens største under». Etter krigen var han opptatt av å 
gjenoppbygge kulturlivet i Norge, og var med på å starte avisen Vårt Land i 1945. Ronald 
Fangen ble ingen gammel mann. 22. mai 1946 ble han drept i en flyulykke på Snarøya. Men 
det han har skrevet, kan berike oss alle i lang tid framover. 

J

Tid for hvile og ny energi

Av Anne-Lise Mellum

I begynnelsen var ordet ……. slik ly-
der budskapet fra Johannes når han 
skulle skrive sitt evangelium for 2000 
år siden. Det å bruke ord er kanskje 
et av de beste kjennetegnene ved det 
å være menneske.

I mine siste år som yrkesaktiv, var 
oppgaven min å lære nyankomne barn 
å forstå og bruke norsk. Dette var en 
spennende jobb – det å følge dem inn i 
ordene, se gleden over å mestre, men 
også oppleve frustrasjonen deres over 
å ikke bli forstått eller få uttrykt tanker 
og følelser gjennom ord. Vi har alle 
behov for å bli sett og hørt, bli lyttet 
til og tatt på alvor. Vi trenger ordene, 
uten dem blir vi uten fellesskap og 
deltakelse i det pulserende livet.

I skrivende stund står vi midt i en 
valgkamp, og her er det ikke mangel 
på ord som slår oss. Debatter blir 
ofte en kamp om ordet og den som 
har ordet i sin makt, går seirende ut. 
Samtidig er det skremmende å se 
hvordan noen av verdens mektigste 
mennesker bruker ord for å tråkke på 
andre og beskriver motstandere på 
nedrigste vis. 

Ord er viktige, samtidig kan man 
iblant sukke oppgitt over ordrike po-
litikere, prester eller lærere – det blir 
jo så mange ord! Ordene blir tomme 
og innholdsløse hvis det ikke kommer 
noe mere til – en handling, ei hånd på 
skuldra, et smil. Det sies at når ordene 
våre kun blir delt med andre gjennom 
skjerm og sosiale medier, blir språket 
vårt fattigere. Selv om ordene er der, 
mangler blikkontakten, lyden av stem-
men og kroppsspråket som er vel så 
viktige som ordene du bruker. 

Men det er ikke alltid at det er 
ordene som blir stående igjen etter 
oss. Vi fikk nylig melding om at Åge 
Lindahl er død så altfor tidlig. Dette var 
en mann som uten store ord klarte å 
gjøre en forskjell for mange gjennom 
handling. Han stilte opp i kirker og på 
kirkegårder, på Ting og tøy og alle ste-
der hvor det var behov for sjauing og 
parkeringsvakt. Alltid med et lite smil 
og et nikk til de han kjente. Han blir 
stående igjen som et eksempel på at 
det ikke er ordene, men det du faktisk 
gjør, som er det viktige. Vi har mye å 
lære av Åge!

Høsten er her, og naturen begynner å 
trekke seg tilbake. Bladene faller, og 
tempoet roer seg. Det er en påmin-
nelse for meg om at også jeg trenger 
tid til å stoppe opp, spesielt etter en 
hektisk sommer. Sommeren har så 
mange fine aktiviteter, og det er lett å 
føle at man må «rekke alt» og «opple-
ve alt». Etter en så intensiv tid kan det 
være vanskelig å finne roen og komme 
tilbake til en mer balansert rytme.

I Salme 62,2 står det: «Bare hos 
Gud er mitt indre stille, fra ham kom-
mer min frelse.» Dette verset minner 
meg om at ekte hvile ikke bare handler 
om å sette seg ned med beina høyt. 
Det handler om å finne ro i hjertet. 
Jeg kan lett bli fanget i tanken om 
at jeg må gjøre mer, men det er i 
stillheten med Gud at jeg finner den 
freden og hvilen jeg lengter etter.  
Særlig etter en tid med mye aktivitet.

Høsten minner meg på at alt har sin 
tid – tid for arbeid, tid for høsting og 
tid for hvile. Når jeg ser naturen gå i 
dvale, tenker jeg på at det er viktig å gi 
meg selv rom til å hvile og reflektere. 
Det er når jeg tar meg tid til dette, at 

jeg kan finne ny styrke og energi for 
det som kommer.

Livet er preget av rytmen mellom ar-
beid og hvile, og høsten gir en fin anled-
ning til å finne balansen mellom dem.  
Det er en tid for å oppleve hvordan 

Guds fred kan fylle oss og gi både ro 
og ny energi.

Fred være med dere alle. 

Eli-Kristin Sjøli Ulsund, 
Sokneprest i Brandbu og Bjoneroa

Høstens farger mot Randsfjorden. Foto: Inger S. Haug. 

«Den veien skal vi alle,» sa min kjære tante. Hun hadde stelt for en syk i familien som hadde fullført livs-
løpet. Diktet «Ved enden av min vei» har satt ord på manges tanker i møtet med døden. Vårt indre kan 
være fylt av angst og uro, men til sist kan både kropp og sinn finne hvile i Guds omsorg. For det kristne 
håpet strekker seg gjennom død og grav og inn i evigheten.

Dette er ingen lett oppgave, å opp-
summere en sommer fullspekket av 
opplevelser og arrangementer på liten 
plass! 

La oss likevel gjøre et forsøk; Vel 
7000 turister har besøkt Søsterkirkene 
og Granavollen, tilreisende så vel som 
lokale. Totalt 500 solgte billetter på 
seks sommerkonserter; en kjempebra 
oppslutning og med veldig bra tilbake-
meldinger. 

Et høyt antall langvandrere, nær-
mere 800, har gått over Granavollen, 
besøkt kirkene og benyttet seg av våre 
tjenester. Nesten 1100 turister har vært 
innom Pilegrimssenteret, mange av 
dem deltatt på tidebønnene, et tilbud 
på alle hverdagene. De daglige omvis-
ningene i Søsterkirkene har også hatt 
godt oppmøte.  

Olsokfeiringen på Hadeland ble flott, 
og vi trekker spesielt fram et vellykket 
arrangement som kirkene i Lunner og 
Gran samarbeidet om 24. juli. Etter en 
flott konsert i Lunner kirke med sangeren 
Johanna Demker, startet 20 vandrere på 
turen over Granåsen til Granavollen. En 

ni kilometers pilegrimsvandring i nyde-
lig kveldssol. På Granavollen ventet 
nydelig suppe (sodd) og kveldsbønn i 
Mariakirken. 

17. august ble Sommerkirken avslut-
tet med en markering under gudstjenes-
ten i den fullsatte Mariakirken. Tre barn 
ble døpt og prost Tor Even Fougner 
holdt en god preken  om plaster og 
tilgivelse, knyttet sammen med dagens 
virkelighet og dagens tekst.

Tekst: Inger Stensrud Haug

Alle vandrerne samlet foran Søsterkir-
kene etter kveldsturen fra Lunner 24. 
juli. Foto: Kari Røken Alm.  

Sommerkirken oppsummert
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Årets rytme oppleves for 
mange som en parallell til 
selve livet. Våren med sin 
oppvåkning av alt liv og det 
spirer og gror, sommeren 
med aktivitet og alt levende 
som strutter av livskraft og 
livsvilje. Så kommer høsten 
hvor vi opplever en sakte 
prosess hvor det som sto 
i full blomst, visner og blir 
borte før vinteren overtar 
som en stor søvn.

Derfor er det kanskje ikke tilfeldig at 
vi hver høst markerer Allehelgensdag 
hvor vi minnes de som har gått bort i 
løpet av året og hvor nettopp døden 
får litt ekstra plass både i egne tanker 
og i våre fellesskap.

For mange kan det å miste et nært 
medmenneske, være noe nytt, frem-
med og skremmende. Hva gjør vi, 
hvem snakker vi med og hvilke lover 
og regler er det som gjelder nå? Vi vil 
her prøve å gi noen svar og hjelp til å 
navigere i denne prosessen.

Registrering av dødsfall
Ved alle dødsfall er det alltid en lege 
som skal fylle ut en dødsattest elektro-
nisk og som umiddelbart blir registrert 
i Folkeregisteret. Dermed vil tjenester 
som Bank ID, banktjenester og NAV-
tjenester bli avsluttet innen kort tid 
og pårørende vil ikke lenger ha noen 
tilgang til avdødes kontoer. Videre kan 
man erfare at ulike steder i landet har 
ulike rutiner rundt dødsfall som skjer i 
hjemmet uten helsepersonell til stede. 
Det er lege som vurderer og avgjør om 
det er grunn for videre undersøkelser

.
De første dagene
Vårt forhold til døden har endret seg 
gjennom tidene. Fra å være en hen-
delse innenfor hjemmets fire vegger, 
skjer de fleste dødsfall nå i en institu-
sjon. Og fra at de nærmeste sørget for 
alt det praktiske, kontaktes nå et lokalt 
begravelsesbyrå nesten umiddelbart. 
Vi ser at byråene har tatt over en stor 
del av arbeidet og sørger for at nød-

vendige prosedyrer blir gjennomført. 
Det må ikke nødvendigvis være slik nå 
heller. Det er fullt mulig for etterlatte å 
ordne så mye man selv ønsker og har 
forutsetninger for.

Det presiseres at det er de nær-
meste pårørende som skal legge pre-
missene. Det skal gis rom for en verdig 
avskjed, kanskje er det behov for å se 
den avdøde, kunne ha noen stille timer 
hvor de som ønsker, får delta og være 
sammen. Det kan være godt å få se 
og kjenne på at et liv er slutt. En prest 
beskriver denne tiden som en prosess 
hvor du går fra det å yte omsorg mot 
det å leve i avskjed.

Praktiske sider
Det er mye å ta stilling til i de første 
dagene etter et dødsfall. I noen situa-
sjoner kan det være viktig å avgjøre 
hvem som er ansvarlig for en begra-
velse. Her er det regler i lovverket å 
forholde seg til, men uansett er det 
viktig å ta hensyn til ulike ønsker og 
behov. En begravelse kan være alt 
fra en helt enkel seremoni med kun de 
aller nærmeste, til annonsert samling 
i kirke eller annet seremonirom hvor 
det er åpent for alle som ønsker å 
delta. Her vil det alltid være spørsmål 
om hvilke rammer man ønsker, det 
være seg type kiste, dødsannonse, 
hvor mye blomster ønsker man, skal 
det være et påkostet programark, skal 
vi leie inn en solosanger og hvor stort 
minnesamvær skal vi eventuelt ha. Det 
er mye å ta stilling til og man ønsker 
gjerne å gjøre dette til noe man selv 
kan stå inne for på en god måte.

Her som mange steder ellers, vil det 
bli snakk om kostnader. Det er viktig 
å snakke med begravelsesbyrået om 
dette og vite at det alltid vil være utgif-
ter rundt et dødsfall. Det er også viktig 
å være klar over at hvis man velger 
begravelse i en annen kommune enn 
avdøde bodde i, må man betale for 
bruk av kirke og tjenester. Det samme 
gjelder hvis avdøde ikke var medlem 
av Den norske kirke. Priser kan vi finne 
på kirkens (Gran kirkelig fellesråd) og 
begravelsesbyråenes hjemmeside.

Når det gjelder offentlig stønad 
ved dødsfall, er denne behovsprøvd 

avhengig av avdødes økonomi. Be-
gravelsesbyrå kan være behjelpelige 
med å søke NAV om gravferdsstønad.

Kremasjon blir stadig mer vanlig, og 
i Gran er det nå like mange kremasjo-
ner som kistebegravelser. Ved krema-
sjon tilkommer en kremasjonsavgift, 
men denne dekker Gran kommune for 
sine innbyggere.

Seremoni
Selve begravelsen er for mange en 
viktig dag for familie og venner. En 
mulighet for å minnes og ta avskjed 
på en god måte. De aller fleste velger 
kirken på en slik dag. Her er det prest 
og organist de pårørende samarbeider 
med. Presten vil ha en samtale på 
forhånd hvor hun får et innblikk i den 
avdødes liv og historie som blir grunn-
lag for minnetalen i kirka. Det er også 
fullt mulig at de pårørende selv ønsker 
å holde minnetalen i kirka. Presten kan 
også være en god samtalepartner når 
ting oppleves krevende og vanskelig 
og kan legge til rette for en best mulig 
avskjed. Musikk er for mange en viktig 
ramme – les organist Marit sine tanker 
rundt dette!

Gravplass
I dag er det flere typer graver å velge 
i på gravplassene i Gran: kistegraver, 
urnegraver, navnet minnelund, ano-
nym gravlund og muslimske graver. 
På Nes, Sørum og Moen gravplasser 
har vi navnet minnelund. En navnet 
minnelund er et gravfelt hvor navnene 
til de gravlagte er samlet på et felles 
minnesmerke. Her kan de etterlatte 
tenne lys og ha med avskårne blom-
ster. Minnelunden beplantes og holdes 
i orden av lokal gravplassmyndighet.

En tradisjonell kistegrav eller ur-
negrav kjennetegnes som regel med 
en minnestein. Ta gjerne kontakt med 
lokal gravplassmyndighet hvis det er 
usikkerhet om hvilke regler som gjel-
der for utforming av denne. Ved kiste-
begravelse er det mulig å reservere en 
grav ved siden av. Da betales det en 
festeavgift for den reserverte graven, 
mens det gis rett på fri grav i 20 år for 
den nye graven som tas i bruk. 

Vi vil alle en eller annen gang i livet 

Rammer rundt et dødsfall
Tekst: Elin Gravdal Øvrebotten

oppleve at vi må forholde oss til død og 
avskjed. Da er det viktig at vi blir møtt 
av mennesker som støtter og veileder 
på en god måte i en sårbar situasjon. 
Vi har snakket med ansatte både i be-
gravelsesbyrå og lokal gravplassmyn-
dighet som alle gir uttrykk for at dette 

er en veldig meningsfull oppgave og at 
de ønsker å gjøre avskjeden til en så 
god opplevelse som mulig.

Informanter: Erland Ekeberg i Jølstad 
begravelsesbyrå og kirkevergen i 
Gran.

«Nu lukker sig mitt øie». Bildet er tatt på gravplassen på Nes. 
Foto: Gaute Øvrebotten.

Musikken overtar der 
ordene ikke strekker til
I både sorg og glede kan det 
være godt å bruke musikken. Vi 
bruker den som uttrykk for noe 
vi ikke kan sette ord på. Noe 
musikk er knyttet til en tekst. 
Det er da en tekst som vi føler 
at passer til anledningen vi er i. 
Musikk skaper fellesskap. Vi er 
sammen om å oppleve akkurat 
denne musikken.
Mennesker opplever sorg på 
forskjellige måter. Noen ønsker 
å være aktive med blant annet 
planlegging av begravelse. An-
dre har ikke overskudd hverken 
til å gjøre noe, eller til å ta så 
mange valg. Det er ikke nød-
vendig å slite med å komme på 
hva slags musikk og sang man 
ønsker å ha med i begravelsen. 
Organisten kan ta valgene og 
har god erfaring med å finne 
musikk som er fin å høre på. 
Men, det er også fint å få ønsker 
fra de pårørende - ønsker om 
musikk som betyr mye i denne 
anledningen. Hvis de pårørende 
kontakter organisten, kan vi 
snakke sammen om musik-
ken og om hva som kan bli fint 
med de instrumentene vi har 
i kirkene. Salmene blir valgt i 
samråd med enten presten eller 
begravelsesbyrået.
Ofte spiller organisten rolig og 
variert orgelmusikk de siste 20 
minuttene før begravelsen star-
ter, og det er orgelmusikk mens 
kisten blir båret ut av kirken. 
De fleste organister kan også 
spille piano. Hvis det er med 
en solist, enten en sanger eller 
en instrumentalist, fremfører de 
som regel to sanger.
I begravelser blir musikken 
framført til de som er samlet 
der. Hvis det er en solist som 
synger, blir sangene formidlet til 
de som er til stede. Musikken og 
sangen er tilpasset rommet og 
anledningen som vi er i akkurat 
da. Den formidler noe som rører 
og beveger, noe som det ikke 
finnes ord for å forklare.
		  Marit Wesenberg, 

kantor i Kirken i Gran
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PORTRETT KJØRKEGARDSLANGS I SOGNA VÅRE 

20. juni var det prestevigsling i en 
nesten fullsatt Nes kirke. Brandbu 
og Bjoneroa sokn har nå fått sin 
sokneprest på ordentlig, og Eli-
Kristin Sjøli Ulsund har endelig blitt 
prest! 
Det ble en verdig, høytidelig og flott vigslings-
gudstjeneste, der biskop i Hamar bispedømme 
Ole Kristian Bonden, sto for vigslingen av den nye 
presten. Det var en stolt og beveget sokneprest 
som fikk stola pålagt for aller første gang. 

Gran kirkekor under ledelse av organist Marit 
Wesenberg nærmest trollbandt menigheten med 
nydelig flerstemt sang gjennom hele gudstjenes-
ten. Vi er heldige med å ha fått et kirkekor på høyt 
nivå i bygda! 

Menighetsrådene for Bjoneroa og Brandbu 
inviterte etter gudstjenesten til kakefest og kir-
kekaffe i kjørkestua! Lederen for Gran kirkelige 
fellesråd, Lars Erik Flatø, ledet samlingen vennlig 
og stødig. Talerlisten var lang og godordene var 
mange til Eli-Kristin. 

En måneds tid etterpå spurte vi Eli-Kristin om 
hvordan det var å tenke tilbake på vigslingsda-
gen. Hun svarte spontant at hun var grenseløst 
takknemlig over å få lov til å være omgitt av så 
mange fantastiske mennesker som ville dele 
dagen med henne. Riktignok hadde hun blitt tatt 
godt imot hele tiden, men den høytidelige vigs-
lingsdagen var spesiell. Vigslingen gir presten 
i oppgave å forkynne Guds ord, forvalte sakra-
mentene og dra omsorg for hvert medmenneske. 
Eli-Kristin måtte tenke seg om for å finne store 
nok ord for det hun opplevde denne dagen, og sa 
at alt var «stort, ærerikt og overveldende». Alle 
hilsenene og gavene under kirkekaffen gjorde 
henne også varm om hjertet, og hun takker så 
mye for alt sammen.

Endelig prest!      
Tekst og foto:  Anne-Lise Mellum og Inger Stensrud Haug

Kari Dæhlen ønsket som mange andre Eli-
Kristin lykke til i prestegjerningen!

Biskop Ole Kristian Bonden og Eli-Kristin på kirkebakken etter guds-
tjenesten.

Prost Tor Even Fougner hilste Eli-Kristin varmt velkommen som prest i prostiet. 

Katrine Kolstad og Tone Reidem, lederne i Bjoneroa og Brandbu me-
nighetsråd med hilsningstale.  

I mai 1807 førte sokne-
prest Lassen i Gran inn 
dødsfallet til «Jomfrue 
Anne Johansdtr Høen» i 
kirkeboka si, og føyde til 
at hun ble begravet «ved 
Gran», altså ved  
Søsterkirkene.
Her har altså levningene etter Anne 
Høen ligget helt siden 1807 – eller 
har de det? Historia om dette grav-
minnet er nemlig fortellingen om 
flere flytninger og kan hende en litt 
usikker endelig plassering.

Anne Høen var nok et merkverdig 
menneske i bygda og enda mer 
merkverdig er historien om gravmin-
net hennes, som ei tid faktisk var 
en dørhelle foran en av dørene på 
sørsida av Nikolaikirka.

Anne Høen hadde vært hushol-
der til generalkonduktør Christopher 
Hammer her i Gran. Begge tilhørte 
det høyere sosiale laget i bygda og 
fikk fint dekorerte steinplater lagt 
på gravene sine på kirkegarden på 
Granavollen. Platene ligger i dag 
ved siden av hverandre. Vær og 
vind har etter hvert tæret på steinen 
til Anne Høen, men en kan fremdeles skimte noen bokstaver 
på den. Oberstløitnant Gaarder kunne imidlertid i 1919, da 
skrifta fremdeles var leselig, fortelle til avisen «Hadeland», 
at det sto følgende på steinen: «Her hviler Jomfru Anne 
Høen fød ved Hønefossen den 11. Mai 1724 og døde paa 
Gaarden Lyngstad den 13. Mai Aar 1807.» 

Fra gravminne til dørhelle
I testamentet sitt opprettet Anne Høen et legat for bruk av 
«Grans Præstegjelds Fattigkasse». Hammer hadde også 
opprettet et lignende legat.

Det gikk likevel med Anne Høen og Hammer som med 
folk flest. Etter en tid ble de glemt, og da det på 1860-tal-
let var store restaureringsarbeider i Nikolaikirka, trengte 
man noen store steinheller. Bygningsarbeiderne tok vel 
da det som lå nærmest, og steinplatene over gravene til 
Christopher og Anne fikk ny bruk. Steinplaten til Hammer 
ble plassert over en luftekanal på sørsiden av Nikolaikirka. 
Platen til Anne fikk en verre skjebne da den ble brukt til 
dørhelle foran en av dørene på sørsida i den samme kirka. 
Etter mange års tråkk ble det en stor sprekk i steinen, som 
etter hvert delte platen i to.

Etter en del år var det bygdefolk som reagerte mot det 

som hadde skjedd. «Pietetsløs 
anvendelse, av gamle gravstener» 
tordnet oberstløitnant Gaarder i avi-
sen «Hadeland» i begynnelsen av 
desember 1919. Han var nabo til kir-
kegarden og kjente godt til det som 
hadde skjedd. «Jeg er saa hjertens 
enig» skrev sokneprest Olaf Olsen 
i et innlegg lenger uti desember og 
la til «at det er skam for en bygd at 
ta væk mindestenene fra henfarne 
hædersfolks graver og bruke dem 
til heller foran kirkedørene eller til 
andet tjenlig bruk». Olsen meldte vi-
dere at Hammers steinplate fortsatt 
lå over luftekanalen, men at forgjen-
geren hans i sokneprestembedet 
hadde fått flyttet steinen til Anne 
Høen og satt den opp mot veggen 
i Mariakirka på Granavollen.

Kom gravplatene tilbake på riktig 
sted?
Gravplatene fikk i løpet av 1930-tal-
let tilbake sin opprinnelige funksjon.

Hammer hadde testamentert alt 
sitt jordiske gods til Det Kongelige 
Norske Videnskabers Selskab i 
Trondheim, og det var dette selska-
pet som bekostet flyttingen tilbake til 

kirkegarden. Vitenskapsselskapet følte imidlertid ikke noe 
ansvar for husholderen, og det er uvisst hvem som bekostet 
flyttingen av gravplaten hennes.

Problemet var imidlertid å finne hvor steinene opprinne-
lig hadde ligget. Jacob Moldstadkvern forteller i «Gamalt 
frå Hadeland» 1/1953, at «ingen visste hå graven’ doms 
var». Så fikk noen i 1930 eller 1931 tak i ei gammal kjer-
ring en trodde kunne påvise gravstedet, men kommet inn 
på kirkegarden kunne hun ikke kjenne seg igjen. Etter å ha 
blitt tatt med til gravene «åt de storfolka som ligger der», 
kjente hun seg imidlertid igjen med det samme og pekte 
ifølge Moldstadkvern nøyaktig ut der gravene hadde ligget. 
Om kjerringa husket riktig, er gravplaten til «Jomfru Anne 
Høen fød ved Hønefossen» kommet tilbake på rett plass. 
Vi får tro det er slik.

Hva så med framtiden til gravminnet til Anne Høen? 
I en avisartikkel i 1930 ble det foreslått å lage to kasser, en til 
denne grava og en til nabograva til Christopher Hammer, for 
å beskytte steinene mot slitasje på vinterstid. Nå begynner 
også innskriften på minneplata til Hammer å bli mye slitt, 
så det hadde snaut hundre år seinere kanskje ikke vært en 
dum idé med to kasser for å ta vare på det som er igjen?

Det slitte gravminnet til Anne Høen.
Foto: Harald Hvattum.

Kjørkegardslangs i sogna våre (2)
I dag: En merkverdig historie om en gravstein ved 
Søsterkirkene                                                                            Av Harald Hvattum
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GRAN/TINGELSTADBRANDBU OG BJONEROA

Gran/Tingelstad menighetsråd: Vipps 124082. Leder Terje Nilsen · Tlf. 975 79 691 · Mail: terje@granhoi.no
Bjoneroa menighetsråd: Vipps 123793. Leder Katrine Kolstad · Tlf. 948 09 618 · Mail: katrine.kolstad86@gmail.com
Brandbu menighetsråd: Vipps 124097. Leder Tone Elisabeth Reidem · Tlf. 928 22 101 · Mail: tereidem@gmail.com

Til tross for regnet som la seg som en slør over bygda, var 
det en varm og stemningsfull atmosfære inne i kirkerommet 
da Brandbu Barnekantori inviterte til sommerkonsert. Publi-
kum besto av foreldre, besteforeldre, øvrig familie, venner og 
bygdefolk som hadde funnet veien til kirken. Barnekantoriet 
fremførte et rikt og variert repertoar som spente seg fra lette 
sommerviser til salmer. Koret viste stor sangglede,  musikalitet 
og tilstedeværelse som rørte og begeistret et lydhørt publi-
kum. Konserten ble en vakker markering av avslutningen på 
koråret, og en påminnelse om hvilken betydning musikken 
og fellesskapet har. 

Tekst: Katrine Kolstad
Foto: Stine Bredesen Øye

Tusen takk til 
Kirkeringen i 
Brandbu! 
Kirkeringen er en god støtteforening 
for Nes kirke. I år gir de penger til nye 
dåpskluter, nye oppslagstavler utenfor 
kirken og kirkestua og ny solskjerming 
i vinduet på orgelgalleriet. De arran-
gerer en markering av 8. mai utenfor 
kirken, de finansierer profesjonelle 
lydteknikere til friluftsgudstjenesten i 
august ved stranda nedenfor Nes kirke 
og de stiller ofte opp med vidunderlig 
kirkekaffe!

ReTro fortsetter 
utover høsten
ReTro er en samtalegruppe som sam-
les rundt en varm te- eller kaffekopp 
utvalgte onsdager i Nes Kirkestue 
kl. 19.00-21.00. ReTro er åpent 
for alle, og vi har i utgangspunktet 
samling onsdager før søndagsguds-
tjenester i Nes kirke. Utgangspunkt 
for samtalene er kommende søn-
dags Bibeltekster, noen av salmene 
som skal synges, eller tekster fra 
andre kilder. Første samling i høst 
blir 17. september. Velkommen!  
Arr: Brandbu Menighetsråd.

Tekst: Marit Wesenberg

Søndag 21. september pynter Brand-
bu Bygdekvinnelag Nes kirke til 
høsttakkefest. Da bugner det av det 
meste som vokser og gror i kjøk-
kenhager og på bøndenes åkrer: 
Epler, plommer, gulrøtter, poteter, 
solsikker, havrenek, og mye mer!  
På denne gudstjenesten blir også de 
nye konfirmantene presentert. Og 
ikke nok med det – jommen kommer 
50-års-konfirmantene, også! Vi gleder 
oss til denne dagen!

Nes kirke pyntet til høsttakkefest et 
tidligere år. Foto: Kirken i Gran. 

Epler og pærer 
vokser på tre.  
Når de blir modne 
så faller de ned!  
En -to -tre!

Konfirmasjon i Sørum kirke 2025
Søndag 1 juni var det 
duket for konfirmasjons-
gudstjeneste for tre flotte 
ungdommer. Ole Johan 
Øverlier Kristiansen, 
Alma Mide Myrengen og 
Ola Engnæs møtte opp 
i kirken med spenning 
i kroppen og finklærne 
på. En flott gudstjeneste 
med nydelig sang av 
solist Marthe S. Skeie 
som også har hatt deler 
av konfirmantundervis-
ningen dette året, ak-
kompagnert av nydelig 
musikk fra organist Ton-
hild Kråkenes. PUU Eli-Kristin Sjøli 
Ulsund holdt en preken som handlet 
om å være sett, kjent og elsket av Gud 
akkurat slik man er. Gjennom tekstene 
fra Salme 139, Efeserbrevet og Lu-
kasevangeliet formidles det at vi ikke 
trenger å prestere eller være perfekte 

for å ha verdi. Gud kjenner oss, elsker 
oss og går med oss, også når vi roter 
oss bort. En minnerik konfirmasjons-
gudstjeneste for konfirmantene og 
deres familier!

Tekst: Katrine Kolstad
Foto: Eli-Kristin Sjøli Ulsun

Konsert i  
Sørum kirke  
5. juni

Mikkelsmesse i 
Tingelstad kirke  
Søndag 28. september feirer vi «Erke-
engelen Mikael og alle englers dag» i 
gudstjenesten i Tingelstad kirke kl. 11.  

Mikkelsmesse har i kirken vært feiret 
helt siden 400-tallet, den 29. september. 
I Norge var dette i mange århundrer en 
av de største festdagene i året. I 1999 
ble Mikkelsmesse gjeninnført som kir-
keårsdag og festdag i Den norske kirke.  

Englene er sentrale i det kristne 
trosuniverset, både i kirken og i folke-
troen.  Vi finner engler i salmer, i kirkelig 
utsmykning og kunst, og i mange hjem. 
Mange forbinder engler med de store 
høytidene. Mikkelsmessefeiringen hjel-
per oss å vende oppmerksomheten mot 
englene – i kirkerommet og i musikken, 
i fortellingen om Jesus, og i våre egne 
liv. For Gud har stillferdige engler i sin 
tjeneste, midt i vår hverdag.  

Bli med å feire alle englers dag i 
Tingelstad kirke – høymesse for voksne 
og barn, med egen søndagsskole i 
løpet av gudstjenesten for de minste, 
der temaet selvsagt er engler. Åpen 
Klokkerlåve med enkel servering etter 
gudstjenesten.

Tekst: Therese Wagle Bazard 

Festgudstjeneste i Grymyr kirke
Det var godt oppmøte i Grymyr 
kirke denne sommerlyse søndagen. 
Vestre Gran Blandede Kor skapte 
fest gjennom sin sang, men koret 
hadde også et helt spesielt oppdrag 
med å overrekke en testamentarisk 
pengegave på hele kr 514.437,65 
fra Gunleiv Inge Helmen til Grymyr 
kirke.  

Leder for koret, Jorun Kalstad 
Mørtvedt kunne fortelle menigheten 
at i mai 2024 fikk koret brev fra Vestre 
Innlandet Tingrett der det var et testa-
mente med Gunnleiv Inge Helmens 
siste vilje. Beløpet som ble tilskrevet 
koret, skulle gis videre til orgelfondet 
i Grymyr kirke. Gunnleiv døde i april 
2024, 88 år gammel, og hadde ikke et-
terkommere. Etter å ha bodd i Amerika 
i 50 år og arbeidet med datamaskiner 
og programmering, kom han tilbake til 
Norge i 2006. De siste årene bodde 
han i Vestre Gran, og var da på flere 
konserter med Vestre Gran Blandede 
Kor.                                                                                    

Menigheten har i de siste årene hatt 
en langsiktig målsetting om få et større 
orgel i Grymyr kirke, blant annet fordi 
det er en kirke som er velegnet til kon-
serter. (Inntil videre benytter kirken et 
mindre, midlertidig orgel). Med denne 
siste, store pengegaven, går arbeidet 
med orgelet over i en ny fase, og 

sokneprest Therese kunne informere 
om at menighetsrådet nedsetter nå en  
orgelkomite som skal arbeide videre 
med dette prosjektet.       

Kirken har i årenes løp tatt imot 
mange bidrag til orgelfondet for Gry-
myr, blant annet ved båregaver. Ikke 
minst har Vestre Gran Blandede 
Kor bidratt betydelig, når de har hatt 
konserter her og gitt billettinntekter til 
orgelfondet. Til nå har det vært samlet 
inn ca. 425. 000 kroner. Med gaven fra 
Gunleiv Helmen, står fondet i totalt ca. 
940.000 kroner.           

Også for prestevikar Synne Avtjærn 
ble gudstjenesten spesiell. Dette var 
den første gudstjenesten hun forret-
tet, og menigheten tok hjertelig imot 
henne. Sokneprest Therese Wagle 
Bazard deltok også under guds-
tjenesten i samarbeid med Synne.                                                                                                      
Etter gudstjenesten samlet alle del-
takere og tilhørere seg til kirkekaffe. 
Vestre Gran Kirkeforening hadde stelt 
i stand et kakebord fullt av godsaker.                                     

Stor takk for Gunleiv Inge Helmens 
testamentariske gave, og takk til Ves-
tre Gran Blandede Kor og Vestre Gran 
Kirkeforening.  

Tekst: Anne-Lise Mellum/
Therese Wagle Bazard

	 Foto: Anne-Lise Mellum/
Jan Myrvold

Prestevikar Synne Avtjærn, 
her sammen med sokne-
prest Therese Wagle 
Bazard.  

Søndagsskole  
i Tingelstad

Søndag 21. sep-
tember starter den 
nye søndagsskolen 
i Tingelstad. Den er 
åpen for alle barn, 
og vil være et tilbud 
under de aller fleste 
søndagsgudstjener 
i Tingelstad kirke 
fremover. Dette vil 
fungere slik at barna 
er med på oppstart 

av gudstjenesten, men får så et alter-
nativt opplegg i et siderom av kirken. 
Etterpå kan de få være med på siste 
del av gudstjenesten.  

«Vi håper tilbudet vil gjøre det 
lettere for barnefamilier å delta på 
søndagsgudstjenestene fremover, 
og kanskje også for besteforeldre og 
andre voksne å ta med seg barna på 
gudstjeneste. Vi håper at barna skal 
føle seg hjemme på gudstjeneste 
og lære mer, på egne premisser» 
sier søndagsskolelærer Hilde Nilsen 
Sæthre.

Tekst: Hilde Nilsen Sæthre og 
Therese Wagle Bazard

Søndagsskole-
lærer Hilde Nil-
sen Sæthre. 
Privat foto. 

Jorun Kalstad Mørtvedt med gavesjek-
ken til orgelfondet i Grymyr kirke. 

Vestre Gran Blandede Kor 
hadde korinnslag under 
gudstjenesten. 
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TROSOPPLÆRINGMOEN/ÅL

Moen/Ål menighetsråd: Vipps: 123626. Leder Kjersti Høibø Tysland · Tlf. 936 91 911 · Mail: kjerstith@hotmail.com 

For Eugen Granheim, 94 år, har Moen 
kirke vært en viktig del av livet. I den 
kirken giftet han seg med sin kjære 
Aslaug i 1954, og der har familien feiret 
barnedåp, konfirmasjon og bryllup for 
barn og barnebarn. 

Eugen er født og oppvokst i Moen 
og her han han bodd i alle år. Sammen 
fikk han og Aslaug tre barn, og i dag 
teller familien også seks barnebarn, 
og snart kommer oldebarn nummer to. 
Kona Aslaug døde i 2018, og savnet 
etter henne er stort for hele familien. 
Men Eugen bor fortsatt hjemme, med 
utsikt til Sølvsberget, og når har tren-
ger hjelp trår barn og barnebarn til.

Eugen begynte arbeidslivet etter 
realskoleeksamen som handelsbet-

jent i Moen samvirkelag, og har vært 
kommunekasserer i Gran kommune 
og kontorsjef på E-verket i mange år. 
Han har også vært kommunens over-
formynder, valgt av kommunestyret, 
og hadde kontor på Gran rådhus til 
han var langt opp i 80-årene. 

Det som fremdeles står tydeligst 
fram når det gjelder denne «heder-
skaren oppi Moen» er hans store 
engasjement og frivillige innsats for lo-
kalsamfunnet og for kirke og menighet. 

Tre perioder som representant for 
Kristelig folkeparti i kommunestyret, 
flere perioder i Tingelstad menighets-
råd, både som valgt medlem og som 
kommunens representant. Både me-
nighetsrådet og fellesrådet har fått god 
hjelp av Eugen med regnskapsarbeid 
og økonomiske saker og spørsmål.

Eugen er ikke en person som fram-
hever seg selv og sitt, men når en 
snakker med folk som har kjent han 
gjennom alle år, står lovordene i kø.  
Og da trekkes engasjementet for Moen 
kirke og menighet alltid fram. 

Da kirkestua i Moen skulle bygges 
var det Eugen Granheim som var leder 
av byggekomiteen, og dugnadsånden 
og givergleden i Moen og området 
rundt var stor.  Da bygget sto ferdig i 
1994, ble Eugen formann i husstyret, 
en oppgave han hadde i over 20 år.

I boka «100 år – Moen kirke 1914-
2014» er det viet to sider til et intervju 

Siste 17. mai med elevene fra Moen skole
17. mai-feiringen i Moen kirke hadde 
i år en liten undertone av vemod. For 
siste gang deltok Moen skole i guds-
tjenesten.  Neste år går elevene på 
Brandbu og Jaren barneskoler. 

Diakon Ruth Kari Sørumshagen 
og hånddukken Flagito gledet seg 
over at kirka var fylt av glade unger 
og syntes det var litt rart å tenke 
på at skolen skal legges ned.  Men 
Ruth Kari fortalte at da hun var barn, 
hadde moingene feiret 17. mai i Brua 
sammen med brandbuingene, og det 
hadde vært veldig stas det også.

Og selv om skolen blir lagt ned, le-
ver lokalsamfunnet og kirka vår videre. 
Vakre Moen kirke vil være møteplass 
for store og små moinger langt, langt 
inn i framtida. 

Tekst: Kirsten Jåvold Hagen
Foto: Håvard Ekeberg

Temasamling - 
denne gangen om 
Ål kirke
Velkommen til ny temasamling i Ål 
kirke 22. september 2025 kl. 19.00. 
Denne gangen har vi viet hele kvelden 
til å bli kjent med Ål kirke. 

Gunalf Bækkeli har skrevet boka 
«Min tredje vandring - tanker om en 
kirke og et samfunn», og gir oss svar 
på spørsmål som hvorfor kirken ble 
bygget og hvem som sto i spissen 
for arbeidet. Vi får høre interessant 
historie om arkitekten og blir kjent 
med symboler og detaljer i den vakre 
kirka vår.

Det blir også mulig å få kjøpt Gunalf 
Bækkeli sin bok.

Kvelden vil bære preg av atmo-
sfæren fra tiden rundt 1930 da kirken 
ble bygd, med salmer og bønner fra 
denne perioden. Kirkeverge Ole Jacob 
Dyrnes og organist Torhild Kråkenes 
deltar.  

Som vanlig blir det kaffe og litt å 
bite i etterpå.
Arr: Moen/Ål menighetsråd

Tekst: Kirsten Jåvold Hagen

Ål kirke. Foto: Knut Bøe.

Det bor en hederskar oppi Moen

med Eugen og Aslaug Granheim. De 
avslutter intervjuet slik: «Vi har levd 
med kirken i gode og onde dager. Den 
har betydd mye for oss».

Fra godstolen i huset sitt i Moen 
oppsummerer 94-åringen slik: «Jeg 
har hatt et godt liv. Det har vært noen 
prøvelser, men du verden. Jeg har 
mye å takke for.»

Takk for praten, Eugen, det er man-
ge som har mye å takke deg for også.

Tekst og foto: Kirsten Jåvold Hagen

MELD DEG PÅ
Pårørende- 
konferansen  
24. september
Sammen med Utviklingssenteret 
for sykehjem og hjemmetjenester 
(USHT) Innlandet, inviterer Gran 
kommune til Pårørendekonferan-
sen 2025. Dette er en digital, na-
sjonal konferanse for pårørende, 
helsepersonell og andre som 
møter pårørende i sitt arbeid, og 
alle andre interesserte. Årets kon-
feranse vil bl.a. belyse hvordan vi 
sammen kan gjøre belastningen 
mindre og føle oss mindre alene.
Tid: Onsdag 24. september, 
kl. 09.00–14.30  
Sted: Brandbu kino (150 plas-
ser). 
Gratis deltakelse, enkel lunsj. 
Bindende påmelding og info på 
Gran kommunes nettside.
Spørsmål? 
Kontakt Kristin Woxen, 
tlf. 950 27 709.

Kirkerottene

Vi i kirka i Gran er veldig heldige som 
også i år får besøk av kirkerottene. 
Den 22. oktober klokka 17.30 blir det 
kirkerotteteater i Grymyr kirke. Forestil-
lingen er laget for barn i alderen 3-6 år, 
men vår erfaring er at også eldre barn 
liker disse forestillingene. Kirkerottene 
kommer i år med forestillingen Kirke-
rottene og Lea mus, temaet for forestil-
lingen er fellesskap og det å høre til. VI 
hører også bibelfortellingen om sauen 
som ble borte og funnet igjen. 

Hvem er egentlig kirkerottene? 
Kirkerottene heter Fredo og Vesle. Før 
jobbet de på sirkus, men nå bor de i en 
kirke. I kirka blir de kjent med Kari prest 
og andre figurer i Kirkerotteuniverset 
som Viggo, Kattunge og Lea Mus. 

Aktivitetsdager på Marienlyst

Første uka i skoleferien arrangerte vi 
aktivitetsdager på Marienlyst. Vi hadde 
to dager med aktiviteter for 1.-4. klasse 
og to dager for 5.-7. klasse. Det ble  
noen fine dager med aktiviteter, lek 
og bading. Fokuset på dagene var 
hvordan vi kan ta vare på jorda vår. 
Vi dekorerte handlenett som vi kan 
bruke opp igjen og hørte om hvordan 
Gud skapte jorda, og hva vi kan gjøre 
for å ta vare på den. Vi var også veldig 
heldige som hadde med oss diakon 
Anne-May som hadde noen skikke-
lig spennende eksperimenter med 
barna. Vi fikk noen veldig fine dager 
nede på Marienlyst! Ikke minst så 
skapte vi mange nye fine relasjoner. 
Barna hadde det fint og vi håper alle 
vil komme igjen på nye, gode  aktivi-
tetsdager neste sommer!

Tekst: Kristine L. Udahl 
Foto: Anne-May Lervik

Mandag 22. september kl. 16.30 
markerer vi at Mariakirken er 
ferdig restaurert utvendig med 
samtlige vegger! Riksantikvar 
Hanna Geiran og ordfører Gunn 

Elisabeth Alm Thoresen er til 
stede. Gjennomgang av prosjek-
tet, musikalsk innslag og hilsener. 
Vel møtt i kirken!

Markering av Mariakirken

Sokneprest Anne Jørstad  tok imot 
elevene i Moen kirke.
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DIAKONI

KIRKEVERGEN

SLEKTERS GANG

 
DØPTE
Mariakirken:
Elea Slåttsveen Lundvoll  
Stella Strøm-Larsen 

Nikolaikirken:
Therese Liljegren 
Luna Kolbergsrud 
Tuva Linset-Hellerud 
Eline Grini Østgaard 
Aksel Batac 

St. Petri kirke:
Håvard Sverre Glorud 
Christian Broen Stenersen 
Lily Mathilde Werner-Raknerud 
Jens Staxrud Nordhagen 

Nes kirke:
Frida Øverlier Bølviken 
Tora Øverlier Bølviken 
Alma Hammerud 
Erle Viken Skovly 
Melia Hellum Amarh 
Lucas Faltin Vilberg Kjeksli  
Vilde Rakbjørg Hylle 
Jakob Thormodsen 
Torger Martinus Dæhlen 
Milas Skari-Tofsrud 
Åsa Borgli 
Sigurd Morstad 

Moen kirke:
Jon-Iver Svenbalrud Hansen
Sofie Sørum
Didrik Eidsand Olsen
Talia Austad Bjerke-Egge

Ål kirke:
Max Thomassen
Maja Lunde Kløvstad
Sindre Knutsen

Sørum kirke: 
Imre Alexander Lien

VIGDE
Grymyr kirke:
Victoria Caroline Højfeldt og 
Vegard Granli Højfeldt 

Nikolaikirken:
Synne Smeby Lorentsen og 
Jon Arne Grønli  
Dagny Mjøs og Eric Norman Olsen 
Marianne Valstad og 
Erik Rian Johannessen 
Mari Elida Skarsgard og 
Thomas Smidesang Hammeren
Anne Marte Ulven og 
Christoffer Sogn Varpet 

Emilie Rygg Vold og 
Bjørn-Joachim Myrdahl 
Rikke Rise Dullum og 
Mauritz Faaberg 
Malin Louise Joten Skog og 
Kevin Tennekoon 
Madelene Stolpe og 
Stian Skille Berger 
Lise Endrerud og Sindre Bratvold 
Else Marie Brændhagen og 
Even Svartaas 
Anne Sigrid Alm og Tord Inge Hval 
Silje Marie Aamodt Sanne og 
Andreas Bruflot 
Synne Kristina Wakeford-Wesmann 
og Haakon Andre Haugen Dalseth 
Celine Schjølberg Krosby og 
Sondre Kvernes 
Katrine Prebensen og 
Michael Tindeland 

Nes kirke:
Nina Elisabeth Rosenborg og 
Lars Martin Frogner Lund 
Kristina Kjøglum og 
Eivind Gabriel Berven Hatlebrekke 
Anne Lise Koller og Alex Refsnes 
Helene Bjerke og Espen Korsvolla 
Camilla Engerdahl Johannessen og 
Anders Lindalen 
Sofie Persdatter Sangnæs og 
Gaute Remme 
Oda Grømer og 
Ola Martinus Skavern 

JORDFESTEDE 
Mariakirken:
Aase Westlie

Nikolaikirken:
Svenn Erling Kragerud
Johan Fredrik Grøgaard
Trond Willadsen
Olga Kristine Torp
Bjørg Gunvor Reinli
Liv Torild Krokengen
Marie Hansen
Knut Framstad
Ole Anton Klophus
Guldbrand Kammerud

Grymyr kirke:
Lars Haugtvedt
Kåre Fossum

Tingelstad kirke:
Ann Jorunn Enger
Grethe Grønli Kolstad
Ingrid Elise Aasen
Per Ragnar Høgseth

Kjersti Blekkerud
Tore Fronth Rækstad

Nes kirke:
Magne Bjørnar Bekken
Johnar Lunde
Geir Arne Ringvold
Eva-Britt Resset 
Kjell Bernt Østvær
Oddbjørg Rakkestad
Egil Buer
Jonny Dammen
Hanne Stikbakke Kvåle
Per Venåshagen
Torill Annette Engesvoll

Moen kirke:
Bjørn Arild Gjerdingen
Else Marie Ouren Alm
Bjørn Liaklev

Ål kirke:
Mona Læhren
Birgit Fladby
Odd Hellerud
Svein Jonsebråten
Bjørg Gagnum
Per Kjella
Kjell Arne Bratvold

Sørum kirke:
Bjørn Ingar Gauksrud

Marka helse- og omsorgssenter:
Jorun Gunnerud

Gran kirkelige fellesråd: Leder Lars Erik Flatø · Tlf. 982 07 582 · Mail: lars.erik.flato@fagforbundet.no Støtt Kirkebladet med en gave    • Kto.nr. 2020 07 18721    • Vipps 558053

Støtt årets TV-
aksjon 2025

Menighetene i Dnk støtter 
aksjonen søndag 19. 
oktober. Inntektene fra 
NRKs TV-aksjon 2025 går til 
Atlasalliansen. Pengene skal 
gå til nødhjelp, utdanning og 
muligheten til et bedre liv, 
for funksjonshemmede som 
lever i krig og fattigdom.

Bli med du også!
Ta kontakt med; 
innlandet@tvaksjonen.no
  

Høytidsgudstjeneste
Søndag 2. nov kl. 11.00 i Nikolaikir-
ken. Vi feirer «Alle helgeners dag», 
og himmelhåpet som knytter oss 
sammen med dem som har gått foran 
oss. Vi leser opp navn og tenner lys 
for dem som har gått bort siste året. 
Alle er velkomne på kirkekaffe i regi av 
diakoniutvalget. Etter gudstjenesten 
er det åpen kirke med mulighet for en 
stille stund og lystenning i Mariakirken.

Minnesamlinger  
«Rom for sorg»  
og åpne kirker
I de andre kirkene blir det korte min-
nesamlinger «Rom for sorg» med mu-
sikk, bønn og tekster. Vi leser opp navn 
og tenner lys for dem som har gått bort 

siste året. I forkant av minnesamlingen 
er kirken åpne for samtale med diakon, 
stillhet og lystenning. Kirkekaffe i regi 
av diakoniutvalget.

Lørdag 1. november
Kl. 17.00: Minnesamling «Rom for 
sorg»i Tingelstad og Moen kirker. Åpne 
kirker fra kl. 16.00.

Søndag 2. november
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste i Niko-
laikirken. Åpen kirke etter gudstjenes-
ten. Koret Cordis Vocalis deltar.
Kl. 11.00: Minnesamling «Rom for 
sorg» i Nes og Ål kirker. Åpne kirker 
fra kl. 10.00.
Kl. 17.00: Minnesamling «Rom for 
sorg» i Sørum og Grymyr. Åpne kirker 
fra kl. 16.00.

Velkommen 
til kirken på 
Allehelgen  
1. og 2. november
Første helg i november markeres 
Allehelgen i kirkene i Gran med 
rom for håp, sorg og bønn. Musi-
kalske krefter deltar på hvert sitt 
sted med vakker musikk og sang. 
Vi leser opp navn på de det er 
holdt gravferd for i våre kirker det 
siste året, men Allehelgens arran-
gementer er for alle med behov 
for rom for sorg og himmelhåp. 
Hjertelig velkommen!

Åge Lindahl til minne
Vi har mottatt den triste beskjeden 
om at Åge Lindahl (67 år) er død. 
Det er ikke til å forstå, han var jo 
så ung, så sprek og aktiv helt til 
det siste. Åge har betydd mye for 
mange, og hans gode handlinger 
har vært til glede for så veldig 
mange både gjennom sitt arbeid og 
frivillige innsats.

Åge var en trofast og hardtarbei-
dende kirketjener for kirken i Gran i 
19 år, helt til han ble AFP-pensjonist 
i 2020. Han hadde et spesielt ansvar 
for Nes kirke og gravplass, men 
hadde også arbeidsoppgaver i de 
andre kirkene og gravplassene. 
Åge gjorde alltid en god og skikkelig 
jobb, og han var stolt over arbeidet 
han gjorde.

Etter at Åge ble pensjonist har 
han brukt veldig mye av sin tid på 
å stille opp for andre, for kirken, 
kommunen og mange ulike lag og 
foreninger. Vi i kirken i Gran er full av 
takk for alt han har gjort for kirken, 
ikke minst hans innsats i sommer for 
Søsterkirkene og Pilegrimssenteret.

Åge har satt spor etter seg og vi 
lyser fred over hans gode minne. 

Ole-Jakob Dyrnes

Foto: Den nor-
ske kirke.

Sorgarbeid i Gran
Kirken i Gran og Lunner tilbyr sorg-
gruppe til mennesker i sorg. Sorg-
gruppe er en samtalegruppe hvor 
deltakerne får snakke om hvordan det 
er å leve med sorg og ta noen skritt vi-
dere sammen. Vi starter ny gruppe på 
nyåret 2026. Kirken i Gran tilbyr også 
samtaler til enkeltpersoner. Tilbudene 
er gratis. Ta kontakt med diakon Anne-
May Lervik på tlf. 464 25 018.

Åge på sin siste arbeidsdag for 
kirken i Gran, 31. mai 2020 med 

gudstjeneste i Ål kirke. 
Foto: Knut Bøe.
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Avd. Mohagen, Tlf: 61 40 03 10
Avd. Brandbu, tlf: 61 32 98 00

Bestill time nå.
Hadeland Bilsenter

På tide med EU-kontroll?

granavolden.no

Brandbu • Tlf. 61 33 43 35

Tlf. 61 33 49 00
BRANDBU

ALLMENNINGSBUTIKKEN
2770 Jaren – Tlf 61 33 42 00

Etabl. 1887
Vis-a-vis Gran st. 
Tlf 61 33 01 30

• BRANDBU 61 33 58 80 • HØNEFOSS 32 12 66 64
• GRAN 61 31 43 38 • JEVNAKER 61 31 43 38

2760 Brandbu – Tlf. 61 33 49 00

HAGELAND JAREN
Nordre Ålsveien 6, 2770 Jaren
Tlf. 61 32 77 90

– HADELAND –
2750 Gran – Tlf. 03000

Mohagen – 2770 Jaren
www.hapro.no

Storlinna 32, 2760 Brandbu 
Telefon: 61 33 49 70 

Advokat, MNA

Helge Heggen Brørby
Tlf . 90 58 56 96

e-post: hhbrorby@online.no

Almenpraksis - Arv, skifte, dødsbo

Telefon 61 32 89 60
Mobil: 91 82 10 12

 

61 33 27 00 

 Sverre Hagen
 Rådhusveien 39, 2770 Jaren
 Tlf 61 32 88 98/Mob 974 07 006
 e-post sverre.hagen@hebb.no
•	 Prosjektadministrasjon
•	 Arkitektprosjektering
•	 Byggprosjektering
•	 VAprosjektering
•	 Arealplanlegging
•	 Byggeledelse

Postboks 227, 2711 Gran
Tlf 61 31 31 31 

Gullsmed

2750 Gran
Tlf. 61 33 02 93

BLIKK og TAKSERVICE
2770 JAREN

Tlf. 61 32 75 50
E-post blikk@online.no

BRANDBU SPORT AS

GRAN SPORT AS
Tlf. 61 31 32 50

Hadeland

BILGLASS

Statoil Brandbu
Telefon 61 33 43 35

Gran Almenning
2750 Gran - Tlf. 61 31 30 60

2711 Gran – Tlf. 613 28 613
Postboks 44, 2711 Gran Tf. 613 28 613

bankogeiendom.no

- bank og eiendom på ett sted

Hadeland
– Tlf. 61 33 86 70

GODKJENT FAGHANDEL
Tlf. 61 33 09 59
Vis á vis Gran stasjon

Vika Rør A/S
Storlinna 76, 2760 Brandu

Tlf. 61 33 51 50

KJØP - SALG - FINANS - BILPLEIE

Postboks 99, 2711 Gran
Telefon: 61 33 03 48

VENÅSEN
RØRSERVICE AS

Alltid ferske bakervarer 
på Jaren og Gran!

HADELANDSBAKERIET
Hadelandsbakeriet AS - Rådhusvegen 35, 2770 Jaren
Tlf. Jaren: 61 32 81 38, Gran: 61 33 18 70, fax 61 32 90 37
e-post post@hadelandsbakeriet.no
web: www.hadelandsbakeriet.no      Pål Haugsbakken

HADELANDSBAKERIET
Jaren 61 32 81 38, Gran 61 33 18 70

Ikkeno´ problem

Tlf. 61 33 77 00

2760 Brandbu 
Tlf. 61 33 44 13

Gullsmed

Storlinna 71, 2760 Brandbu
Tlf. 61 31 30 20  •  Fax 61 31 30 21  •  www.landbrukogverktoy.no

Landbruk og Verktøy A/S

Landbruk og Verktøy A/S

Avd. Gran Jern og Hage
Storgata 23, 2750 Gran

Tlf. 61 33 27 77  •  Faks: 61 33 27 80  •  www.landbrukogverktoy.no

catering og selskapslokaler
bergslia.com

Tlf. 61 33 57 60/472 61 143

REKLAMEMATERIELL  
OG PROFILERING

www.yellomedia.no

Tlf. 35 07 08 19 aksel@lygnalia.no 

Erland Ekeberg Kari Solveig Rødningsby Ekeberg Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)
Gjør også alt vedrørende gravsteiner

 www.jolstad.no

www.lygnalia.no
post@lygnalia.no – tlf. 900 60 516

Gran - Mohagen - Brandbu // Tlf: 61 33 20 30 // jolstad.no

Øyvind 
H. Sogn

Erland 
Ekeberg

Håvard 
Ekeberg

Kari Solveig 
R. Ekeberg

Harald 
André Torp

Tlf: 61 31 30 30 - hadeland@vekstra.no

Storgata 47, 2750 Gran 
Tlf. 61 33 01 30

• Skogbruk
• Linjerydding
• Eiendom
• Hytteservice

Velkommen som gjest i våre skoger!

Bjonskog Pukkverk 
Vi leverer knuste masser i de fleste 
fraksjoner for

- Grunnarbeid
- Veibygging
- Vei vedlikehold

Vi holder til på vestsida av 
Randsfjorden i område Bjoneroa.

For tilbud, ring tlf. 415 61 980

Når resultatet teller. Tlf. 482 91 111

 Kto.nr. 2020 07 18721 
 Vipps 558053

Støtt 
Kirkebladet 
med en gave

FASTE AKTIVITETER

Faste tilbud for barn, unge, voksne ... og eldre

tlf. 454 02 313
eva@grafiskformgiving.no

EVA ØSTEN
Grafisk
formgiving

Menighetene i Gran:
BABYSANG- Et fint treffpunkt!
Babysang er en ukentlig sangstund for 
de som er hjemme med baby. Samling 
i Moen kirkestue, tirsdager kl. 11.00-
12.30. Vi starter med sangstund; sang, 
musikk, leker med kjente og kjære rim, 
regler og barnesanger, også fra kristen 
barnekultur. Babysang er gratis. Vi 
stiller med kaffe/te og noe godt til, så tar 
hver enkelt med det de ønsker å spise. 
Påmelding/info: Menighetspedagog 
Marthe S. Skeie, tlf. 954 08 548 eller bli 
med i FB-gruppen «Babysang Kirken i 
Gran».

BARNEKLUBBEN  
I MOEN KIRKESTUE  
Barneklubben samles annen hver 
torsdag i kirkestua i Moen, kl. 18.00-
19.30. Klubben passer for barn i alderen 
1-10 år, ta med foreldre, besteforeldre 
eller en annen voksen til en hyggelig 
samling. Barn i barneskolealder 
kan komme alene om de vil. Sang, 
bibelfortelling, utlodning, gøy og 
kveldsmat sammen til slutt!  Mer info: 
Menighetspedagogleder Kristine på tlf. 
970 08 958/leder for barneklubben Anne 
Okkenhaug Berntsen tlf. 975 46 865 
(«Barneklubben» på Facebook).

FAMILIESPRELL I NES KIRKESTUE 
I høst fortsetter vi det populære tilbudet 
til alle barnefamilier! Vi spiser middag fra 
kl. 16.30. Etterpå er det en samling med 
lek og musikk for de minste i kirkestuen 
og aktiviteter for de eldre barna i kirken. 
Vi avslutter kl. 18.00. Ca. en samling 
per måned. Mer info/påmelding: Men.
pedagogleder Kristine Udahl 970 08 958 
(sjekk ut facebook «Familiesprell Gran»).

BRANDBU BARNEKANTORI 
(Popkorn)  
Dette er et kor for skolebarn i hele Gran 
kommune! Korøvelser torsdager kl. 
17.30-19.00 i Nes kirkestue, Røykenvik. 
Kontakt for mer info.: Marit Wesenberg, 
tlf. 995 87 373.

GRAN SOUL CHILDREN/TEENS 
Kirken i Gran og Jaren Misjonshus har 
to fritidstilbud for barn og unge på Jaren 
Misjonshus: 4-7. klasse: Hver fredag kl. 
17.00-19.00. Soul Children er et kor, men 
du kan være med på flere aktiviteter: 
Biljard, snekring, matlaging, håndarbeid 
og dans. Starter med å spise sammen.  
Fra 8. klasse: Kor- og kveldtilbud 
annenhver fredag (oddetallsuker) kl. 
19.00-21.30. Korøvelse, aktiviteter, 
slappe av, andakt/refleksjon, kafé/kiosk, 
middag mm. Kontakt: Marthe S. Skeie,
tlf. 954 08 548 

HVILEPULS   
Moen kirke andre onsdag i måneden 

kl. 19.00 (10.9, 8.10, 12.11 og 10.12) 
Samling med tid til ettertanke. Enkelt 
måltid i kirkestua kl. 18.00 for de som 
ønsker det. Kontakt: Pensj.diakon Ruth 
Kari Sørumshagen, tlf. 986 26 436.

ReTro  
En ny samtalegruppe, åpen for alle, hvor 
vi snakker om tro, tvil og livet generelt. 
Utgangspunktet for samtalene er 
søndagens Bibeltekster. Samling i Nes 
Kirkestue utvalgte onsdager kl. 19.00-
21.00. 
Kontakt: Anita Nordbø, tlf. 905 63 520.

SAMTALER OG HJEMMEBESØK 
Trenger du noen å snakke med? 
Diakonene i Gran tilbyr samtaler og 
hjemmebesøk. 
Kontakt Lene tlf.  959 67 289/
Anne-May tlf. 464 25 018. 

HOME-START FAMILIEKONTAKTEN 
GRAN 
I samarbeid med Gran kommune gis 
et frivillig og forebyggende tilbud til 
småbarnsfamilier i kommunen (minst et 
barn under skolealder). Mer info: Lene 
Bjølverud Rødningsby, tlf. 959 67 289/ 
LB853@kirken.no eller Tone Løvbrøtte, 
tlf. 40915930/e-post: tone.lovbrotte@
gran.kommune.no

MISJONSFORENINGER og 
KIRKERINGER/-FORENINGER 
De som ønsker å være med i en misjons-
forening eller kirkering/-forening, kan få 
nærmere informasjon ved:  
Kirkeringer: Brandbu: Wenche Rolstad, 
tlf.  402 44 896, Vestre Gran: Irene 
Grønvold, tlf. 930 61 036, Ål: Inger Lise 
Tøftum, tlf. 915 21 752.  
Misjonsforeninger: 
Det norske misjonsselskap (NMS) – 

Brandbu: Ingunn Sørensen, tlf. 916 
24 058, Søndre Ål: Martha Vøien, tlf. 951 
55 714, Tingelstad eldre misjonsforening: 
Jorunn Bestul Johnsen, tlf. 954 55 797. 
Vassendmisjonen: Anne Berit Holden,  
tlf. 922 36 168.  
 
FORMIDDAGS-/ELDRETREFF 
Alle er velkommen der det måtte passe! 
Onsdagstreffet Bjoneroa: På 
Eldresenteret annenhver onsdag kl. 
11.00. Kontakt: Lill Lien, tlf. 415 43 143 
eller Lise Vestland, tlf. 917 92 828. 
Grymyr: Annenhver onsdag kl. 11.00. 
Kontakt: Martha Ballangrud Bø,  
tlf.  928 58 473.
Jaren misjonshus: Siste torsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Berit Holen,  
tlf.  950 54 472. 
Moen bedehus: Første onsdag i 
mnd. kl. 12.00. Kontakt: Rut Beate L. 
Høgsaas, tlf. 411 20 376. 
Salem, Jaren: Tredje torsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Karin Ekeberg,  
tlf. 61 32 90 65. 
Tryggheim, Gran: Siste tirsdag i mnd. 
kl.12.00. Kontakt: Martha Vøien,  
tlf. 951 55 714.  

ANDRE  
GRANSPEIDERNE   
Nordtangen, annenhver torsdag kl. 17.45 
fra 3. trinn og oppover. Friluftsliv, bål og 
fellesskap. Velkommen til barn og ev. 
voksne. Gran KFUK-KFUM-speidere. 
Knut Erling Moksnes, tlf. 997 444 97.
SøndagsLIV, Jaren Misjonshus: 
Annenhver søndag kl. 16.30 
(partallsuker). Gudstjeneste for hele 
familien. Eget opplegg for barna. 
Samlingen avsluttes med et måltid. Se 
Jaren misjonshus sin FB-side for mer 
info. Kontakt: Per Øystein Erstad,  
tlf. 415 00 811.

Anne Beate 
Opsahl

Paul Arne 
Opsahl

Ole Kristian 
Sørli

Terje 
Heggen

Døgnvakt: 61 33 27 00 
Avd. Gran, Brandbu,  
Harestua
opsahlbegravelsesbyra.no

Nært, profesjonelt og personlig

Husk å kjøpe lodd 
og støtt opp om det 
lokale menighets-
arbeidet! Vi har to 
årlige menighetslot-
terier med masse 
flotte gevinster! 
Salgsperioden for 
lotteriet i Bjone-
roa er fram til 15. 
oktober. Lotteriet 
for menighetene i 
Brandbu, Gran/Tin-
gelstad og Moen/Ål 
varer til 8. oktober. 
Dukker det ikke opp 
noen loddselger hos 
deg, kan du kontakte kirkekontoret ved Grete Solheim, tlf. 61 33 52 05. 

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg

Ledig plass
for deg



16 K I R K E B L A D E T  –  N R . 3  2 0 2 5

		

Returadresse:
Kirkebladet
Postboks 41, 
2714 Jaren
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Kirkekalender

HAR DU STOFF TIL KIRKEBLADET? TA KONTAKT MED REDAKSJONEN.

Forbehold om endringer.  Mer informasjon om gudstjenestene på www.kirken.no/gran og på Kirken i Gran sin FB-side. 

7. september – 13. søndag i treenighetstiden. 
Joh 15, 13-17
Nikolaikirken	kl. 11.00 Bygdedagsgudstjeneste. Fougner.
Moen	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad. 
	 Høsttakkefest.

14. september – Vingårdssøndag/14. søndag  
i treenighetstiden. Matt 19, 27-30
50-årskonfirmanter og konfirmantpresentasjon i kirkene:
Nikolaikirken	kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
Ål	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.
Sørum	 kl. 17.00 Gudstjeneste Ulsund.

21. september – 15. søndag i treenighetstiden.  
Joh 15, 9-12
50-årskonfirmanter og konfirmantpresentasjon i kirkene:
Tingelstad	 kl. 11.00 Gudstjeneste m/søndagsskole. 		
	 Bazard.
Moen	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund. 			 
	 Høsttakkefest.

Fredag 26. september
Røysum kapell kl. 16.00 Gudstjeneste. Jørstad.

28. september – 16. søndag i treenighetstiden. 
Matt 11, 16-19
Tingelstad	 kl. 11.00 Mikkelsmesse. Gudstjeneste m/		
	 søndagsskole. Bazard. Åpen Klokkerlåve.

5. oktober – 17. søndag i treenighetstiden. 
Mark 5, 35-43
Grymyr	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard. 			 
	 Konfirmantpresentasjon. Utdeling 4-årsbok.
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund.
Sørum	 kl. 17.00 Familiegudstjeneste. Ulsund. 
	 Utdeling av årsbøker.

12. oktober – 18. søndag i treenighetstiden. 
Mark 1,40-45
Nikolaikirken	kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
Moen	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
	 Koret Popkorn deltar. Utdeling av 4-årsbok.

19. oktober – 19. søndag i treenighetstiden. 
Luk 9, 57-62
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund.
Ål	 kl. 11.00 Gudstjeneste med fokus på 		
	 keltiske/irske salmer. Jørstad.

26. oktober – Bots- og bønnedag. Luk. 15, 11-32
Tingelstad	 kl. 11.00 Misjonsgudstjeneste m/			 
	 søndagsskole. Fougner.

Fredag 31. oktober
Røysum kapell kl. 16.00 Gudstjeneste. Bazard.

Lørdag 1. november – Allehelgen
Minnesamlinger «Rom for sorg», åpen kirke fra kl. 16.00:
Tingelstad	 kl.17.00 Bazard.
Moen   	 kl.17.00 Jørstad

2. november – Allehelgensdag. Luk. 6, 20-23
Høytidsgudstjeneste. Åpen kirke i etterkant: 
Nikolaikirken kl. 11.00 Bazard. Koret Cordis Vocalis.
Minnesamlinger «Rom for sorg», åpen kirke fra kl. 10.00:
Nes	 kl. 11.00 Ulsund.
Ål	 kl. 11.00 Jørstad.
Minnesamlinger «Rom for sorg», åpen kirke fra kl. 16.00:
Grymyr	 kl. 17.00 Bazard.
Sørum 	 kl. 17.00 Ulsund.

9. november – 22. søndag i treenighetstiden. 
Luk. 10, 25-37
Grymyr	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Bazard.
Moen	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Jørstad.

16. november – 23. søndag i treenighetstiden. 
Matt 24, 35-44
Ål	 kl. 11.00 Familiegudstjeneste. Jørstad.
	 Soul Children deltar med sang.
Nes	 kl. 11.00 Gudstjeneste. Ulsund.

23. november – Domssøndag/Kristi kongedag. 
Joh. 9, 39-41
Nikolaikirken	kl. 11.00 Julemarkedsgudstjeneste. Bazard.
Nes	 kl. 18.00 Lysmesse m/konfirmanter. Ulsund.

Grua kirke mandag 6. oktober kl. 19.00 
Journalist og forfatter Sverre Mørkhagen vil kåsere 
over temaet «I tro og nød». Dette er et arrangement i 
forbindelse med utvandrerjubileet; «Crossings 200».

Gran bibliotek mandag 3. november  
kl. 19.00 
Trond Bakkevig forteller om sine erfaringer fra Midt-
Østen.
Han er pensjonert prest og har i mange år vist 
et stort engasjement i verdens konfliktområder. Han 
har skrevet boka «Jerusalem -kirkehistorie og poli-
tikk».  
Arrangementet i samarbeid med Hadeland litteratur-
forum.

Arr. Hadeland Kirkeakademi


